第３３１回 役員会 議事録

日 時：令和５年３月２２日（水）
書面審議

出席者
  学 長（議長） 梅原
  理 事     髙木、三宅、谷地、蛯名、川村

Ⅰ 議事録確認

   第３３０回役員会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．横浜国立大学憲章の見直しについて
資料２のとおり、横浜国立大学憲章の見直しについて、書面審議の結果、原案のとおり承認され

た。

２．第４期中期目標・中期計画期間における財政改革方針アクションプランについて
資料３－１～資料３－３のとおり、第４期中期目標・中期計画期間における財政改革方針アクシ

ョンプラン（案）について、書面審議の結果、原案のとおり承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学全学人事協議会要項の制定等について
  資料４－１～資料４－３のとおり、国立大学法人横浜国立大学全学人事協議会要項の制定等に

つい、書面審議の結果、原案のとおり承認された。

４．第４期中期目標・中期計画にかかる令和５年度計画について

資料５のとおり、第４期中期目標・中期計画にかかる令和５年度計画について、書面審議の結果、

原案のとおり承認された。

５．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部を改正する規則（案）について
  資料６－１～資料６－２のとおり、国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部の改正を行

うことについて、書面審議の結果、原案のとおり承認された。

６．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部を改正する規則（案）等について
  資料７－１～資料７－１０のとおり、国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部の改正

を行うことについて、書面審議の結果、原案のとおり承認された。

７．国家公務員の定年引上げ開始に伴う本学の対応方針について
資料８のとおり、国家公務員の定年引上げ開始に伴う本学の対応方針について、書面審議の結

果、原案のとおり承認された。

８．国立大学法人横浜国立大学ダイバーシティ戦略推進本部Ｄ＆Ｉ教育研究実践センター規則の制

定（案）等について
資料９－１～資料９－８のとおり、国立大学法人横浜国立大学ダイバーシティ戦略推進本部Ｄ

＆Ｉ教育研究実践センター規則及び関係規則を制定することについて、書面審議の結果、原案のと

おり承認された。

９．クロスアポイントメントの適用について

資料１０－１～資料１０－３のとおり、クロスアポイントメントの適用について、書面審議の結

果、原案のとおり承認された。

１０．大船植木住宅の不動産の処分及び跡地について
資料１１のとおり、大船植木住宅の不動産の処分及び跡地について、書面審議の結果、原案のと

おり承認された。

１１．常盤台地区の土地の寄附受入について
資料１２のとおり、常盤台地区の土地の寄附受入について、書面審議の結果、原案のとおり承認

された。

１２．令和５年度予算編成方針（案）について
資料１３のとおり、令和５年度予算編成方針（案）について、書面審議の結果、原案のとおり承

認された。

１３．令和４年度補正予算（３次）について
資料１４のとおり、今年度の第三次予算案について、書面審議の結果、原案のとおり承認された。

１４．令和４年度目的積立金の活用計画（案）について

資料１５に基づき、令和４年度目的積立金の活用計画（案）について、書面審議の結果、原案の

とおり承認された。

１５．横浜国立大学高大接続・全学教育推進センターに置く会議の組織運営に関する規則の一部を改正

する規則（案）について
資料１６－１～資料１６－２のとおり、横浜国立大学高大接続・全学教育推進センターに置く

会議の組織運営に関する規則の一部の改正をすることについて、書面審議の結果、原案のとおり

承認された。

１６．令和５年度 学修証明プログラムの開設について

資料１７のとおり、学修証明プログラム（人間と生物圏のデザインによる社会発展）の設置申請

について、書面審議の結果、原案のとおり承認された。

１７．令和５年度理事の教育研究担当について
資料１８のとおり、令和５年度理事の教育研究担当について、書面審議の結果、原案のとおり承

認された。

以上